*Homil. super ill. elatum est cor. Ozia rom. 1.*

seribus procul à se repulerunt, longè à peccatoribus salus.

X. Sed nec ad sacra Orationis asylum vobis porro licet confugere, quia preces vestrae inefficaces sunt & infructuosae, ut DEUS ipse per Isaiam testatur: *Cum multiplicaveritis orationem, non exaudiam.* Expertus id est magno suo damno scelestus Antiochus, qui, dum è gravissimo morbo decumberet, supplicibus DEUM votis fatigabat, sed irrito eventu: *scilicet sceleratus Dominum, à quo non erat misericordiam consequutus.* Unico solum circumstantia est, in qua peccatorum preces repulsam non ferunt, si scilicet delictorum veniam seriò petant: ad omnia cetera eorum vota furdus est DEUS: & hæc fuit causa, ut doctissimus Sauterz notat, cur DEUS Antiochi preces cum nausea repelleret; non enim veniam scelerum, sed sanitatis donum efflagitabat. Stergo non solum ingratae, sed etiam exorta & execrabiles sunt feruentissimæ etiam preces vestrae, quamvis propositum sceleris non deponitis, juxta illud proverbiorum. *Qui declinat aures suas, ne audiat legem, oratio ejus erit execrabilis: quis obsecro, status est vestro pejor ac infelicio: quò confugietis, ut opem in calamitatibus, solatium in angustiis, prosperitatem in negotiis, tutelam in periculis sperare possitis? An cum Davide Dei laudes cantabitis? sed ille vos è choro suo eliminat: non est speciosa laus in ore peccatoris: ubi acutè observat Chryostomus, Regium Psalmum, cum creaturas ad dicendas Deo*

laudes invitaret, truculentissimas etiam advocasse; invitavit enim scorpiones, serpentes & dracones, peccatores verò non invitavit; dixit quidem, *Laudate Dominum dracones*; minimè tamen, *laudate Dominum peccatores.* Usque adeo nec laudes ipsæ, à peccatoribus profectæ, Deo gratæ sunt: *Scorpii, serpentes, dracones,* ait S. Doctor, *invitantur ad laudandum Deum: quis vero excluditur? Solus peccator, solus peccator, heu miser! solus peccator, ab hac sacra chorea excluditur.* Quid

*Homil. quando presbyt. est designatus.*

faciendum vobis restat: an largas elemosynas distribuetis? Sed Deus aurum vestrum abominatur. An peregrinationes longinquas obibitis? Sed Deus horret, à vobis hoc in statu visitari. An voluntariis suppliciis animadvertetis in corpora? Sed peccatorum jejunia execratur. Facite ergo, quidquid libuerit, quamdiu lethalis noxæ rei estis, nullum operum vestrorum meritorium est: *Incensum abominatio est mihi, calendas vestras & solemnitates vestras odit anima mea, laboravi sustinens; laboravi sustinens.* Nec tremendo Missæ sacrificio interesse vobis porro in meritum cedit, nec conciones audire, nec incedere nudipedes, nec infirmis opitulati, nec peregrinos recipere, aut quocunque alio pietatis opere perfungi: magis tamen expedit, fieri à vobis hæc pia opera, quàm omitti, cum DEUS ex Theologorum doctrina majori propterea longanimitate vos toleret; *laborat quidem in vobis ferendis, sed & sustinet; fatendum tamen est, omnia illa opera esse instructuosa,*

*Is. 1. 13.*

R. P. Segneri Quadragesimale.

Z z

&c

& non nisi *mortua* appellari posse.

XI. Quid ergo reliquum vobis est, nisi ut creaturæ omnes, in vestram perniciem conjurent, terra, aqua, aër, ignis, plantæ, animalia, & dæmones ipsi diu suspiratam à Deo licentiam tandem extorqueant, spiritum vobis elidant, & certatim exclament: *noster est, noster est: Deus dereliquit illum, persequimini, & comprehendite eum, quia non est, qui eripiat.* Vos verò interea omnem miseræ vestræ sensum adeo exuistis, ut etiam exultare delectet! O stultitiam! ô stupiditatem! memini de vitulo marino me legere, quòd in tempestate tripudiet, & dum illa sævit, somno altissimo ac imperturbabili indulgeat. Verùm id parùm moror; novi enim, eundem in symbolum bonæ conscientiæ à scriptoribus adduci, in cujus favorem illa Jobi verba probata sunt: *Requiesces, & non erit, qui te exterreat.* Sinite, quiescat Petrus, carceri Solymæo mancipatus; quiescat Paulus, vinculis in Macedonia constrictus; illud cum Ecclesiaste obstupesco esse impios, *qui ita securi sunt, quasi justorum fata habeant.* Ego certè, qui id fieri possit, comprehendere nunquam potui, neque aliam cæcitatibus hujus causam suspicor, quàm quòd miseri isti aut non cogitent de malis suis, aut illa non agnoscant: postquam autem hæc à me sermo vestro fideli intellexeritis, dicite ingenuè, nunquid extremæ arrogantia est, peccatorem se meminisse, & animum habere ridendi?

## P A R S A L T E R A.

XII. E T quis tandem mihi caelum memoret, cur peccator cum tanta animæ suæ inferat malitiam parùm tamen illa cordi habeat, aut apprehendat? Ecce illum in peccatu! Si, quoties in blasphemiam erupit impius, toties lingua horretissimè intumesceret; si ad omne furtum minus contractæ arelcerent, si post omnem fraudem & dolum mens tota habesceret; si ad omne opus lascivissimè fedissima scabie aut leprâ caro macesceret: an tantos in mundo blasphemos, fures, impostores, & lascivos futuros esse creditis? cum autem vitulum animæ, à noxa gravi illarum viternum sit & occultum, minimi estimatur. Admirandus sanè est fulminis effectus: incidit illud quoadque in scrinium auro plenum, aurum consumit, incendit, & in cineres redigit, intactâ arculâ; quisquis illam aliquid, nihil damni passam arbitratur, & tamen planè exhausta est. Id ipsum fecit peccatum; Regem Davidem à nihilum rededit, sceptrum tamen vitium in manu, coronam in capite, torquem in collo, clamidem in humeris reliquit, & princeps miser dominum tamen gravissimum ignoravit: *Ad nihilum redactus sum, & deservivi.* Quid ergo fieri necesse est? Nihil opus est, qui illud aperiat: id ipsum ego hodie feci: *Argui vos de peccato, nec dubito, quin probè vobis peccatum sit, damnus vestrum non est, quæ gravissimum esse, atque adeo, quæ qua adhuc superest salutis vestræ cura,*

non dubito, vos ad lachrimas & serium de peccatis dolorem, non verò ad risum & latitiam movendos.

XIII. Sed fingite, nullum vobis à peccato malum infligi, ponamus, & fortunam vestram & prosperitatem inde augeri; dicite tamen, qui fieri potest, ut rideatis, cum non ignoretis vos DEUM gravissimè offendisse, qui plurimis vos beneficiis affectit: *Exa- stabatis*, ut ait Baruch Propheta, *exastabatis eum, qui fecit nos, Deum aeternum*. Quid autem ille in vos deliquit, o Spectatores! ut vobis tam volupe sit & jucundum, eum offendere? si capitalis ille inimicus vester esset, qui vitæ vestræ insidias struxit; tum sanè permitterem, ut aliquod ex illatis ipsi injuriis solatium caperetis; cum autem summus vester benefactor sit, *qui fecit vos*, cur, quæso, ad ejus injurias rideatis? Sanctissimus ille Smirnenisium Præsul, & Apostolorum gloriosissimus successor Polycarpus, ætate jam cunà ad Proconsulis tribunal citatus est, ideo reus, quòd Christum adorasset; integerrimi nominis fama, & ætatis provectæ decora canities, hostium etiam benevolentiam, & infidelium venerationem ei conciliabant; Tyrannus ipse, qui illum tanquam reum & morti adjudicandum citaverat, eum ut innocentem morti subtrahere studuit: cum verò nec precibus, nec promissis, nec minis & terroribus illum à fide Christo datâ posset avertere, id tandem consilii ipsi proposuit, ut ore saltem & linguâ, si serio id noleret, Christi nomen vel semel blasphemaret;

omni tunc eum supplicio liberum, donisque maximis locupletem ad Ecclesiam suam remittendum. Ad hoc consilium planè sathanicum sancto quodam horrore venerandus senex obstupuit, elevatisque in cælum oculis octoginta, inquit, anni sunt, ex quibus Domino huic inservio, nec unquam vel levissimè ab Eo me læsum, imò plurimis summisque beneficiis affectum memini; cur ergo dominum tam bonum, tam benignum laceessere me jubes? *Octoginta sex annos illi jam servivi, & nullo me hæcenus affectit incommodo, quomodo igitur regem meum, qui me ad hoc usque tempus servavit incolumem, contumeliosis verbis possum afficere?* Nec à verborum constantia facta degenerabant; ad rogi enim sibi parati aspectum totus exultavit, sibi ipsi calceos detraxit, vestes exuit, rogoque conscenso in flammam se ipsum conjecit, non velut vitam ibi positurus, sed Phœnicis instar veteres exuvias mutaturus. Ah Christiani! quo, quæso, delicto DEUS tam malè de vobis meritis est, ut vos delectet, eum offendere, & velut ultionem de Eo sumere? *nunquid ultionem vos reddetis Joël. 4. mibi?* Jam multi vestrum, & vultum macie extenuatum, & crinem canitie conspersum gerunt; an salvâ veritate potestis dicere, toto vitæ decursu malè unquam ab ipso vos habitos? Eja edicite liberè! quod tandem ille in vos tanto annorum intervallo commisit nefas, ut hanc ei gratiam reddatis? & *ulciscimini vos contra dominum!* Ah hoc fortassis promeruit, dum è sinu

nihili benignissimè vos extraxit, & vitæ lucisque usuram vobis indulsit? an fortè ideo, quòd natales vestros nobiles fecerit, & honoratâ profapiâ illustres? An fortè, cum aliis silvas incultas, aut insulas desertas, aut infida barbarorum littora habitanda dedit, vobis civitatis hujus delicias servaverit? an fortè, quòd dotibus tam eximiis vos locupletârit, aut ad munia tam honorifica promoverit? an quòd divitiis ad splendorem usque vos auxerit, aut prole numerosâ coronârit? an fortè, quòd morbo vos afflixerit, aut exercuerit adversis? Quodsi & hoc fecit, id sanè non ex vestri odio, sed commodi temporalis non minùs quàm æterni studio effecit: *Flagella Domini*, ait sapientissima Judith, *flagella Domini*, quibus servi corripimur, ad emendationem, non ad perditionem nostram evenisse credamus. Quo ergo suo merito tantam in se barbariem & inhumanum agendi modum concitavit, ut ad vindictam tam portentosam (liceat cum Juditha prosequi) aspiremus? Nos ergo non ulciscamur nos pro his quæ patimur! Sed erravi, jam tandem conjecturâ assequor, quo tempore id promeruerit: tunc nimirum, cum nudus è Crucis patibulo vestri amore affixus pependit; cum spinis saucius, distentus funibus, sectus flagellis, & clavis perforatus est? tunc enimverò eas amoris mutui vices à vobis promeruit. An non verum dico? si ita est, eja; accedite alacres, vindictam sumite de injuriis, quas vobis intulit; *ulciscimini*, *ulciscimini*! id enim verò æquum & justum est; *ulciscimini* vos contra

Deum, nec enim ego vobis in re deo hauc voluptatem, ne tantâ vos felicitate defraudem. Ite, ite animos; Sanguinem illum conculcate, qui vos ab inferis extractos in libertatem abstruxit; nomen illud injuriis profcindite, quod vobis genuit salutem; contempnite Dominum illum ad nauseam, & que, qui vestri amore opprobrium hominum factus est, & gentium lubricum. Eja oculos in crucem defigite, ibi, ibi pendet inimicus vester: *ulciscimini*, *ulciscimini*! iterum, iterumque repeto, *ulciscimini*, *ulciscimini*! vindictam sumite de Carne illa Sacramentali vestris plagis sauciâ; fecite Caput propter vos transfixum, oculos vestri amore clausos, latus in vestri gratia hians & apertum, corpus pro vobis laceratum; si enim Christus vos offudit, qui tanta vestra salutis ergo labuit, eja copiosam vindictam curam habetis; *ulciscimini*, *ulciscimini*! iterum repeto, *ulciscimini* vos contra Deum! Quodsi autem majori propterea amore dignum censetis, curæ volupe vobis est, illum offendere? Eja quid ad vos defendendos respondetis? an non firmissimè decernitis, quod vobis spero, pedem hinc non movetis, nisi pari animi dolore noxas deplere veritis, quâ illas voluptate patratistis? DEI à vobis offensi clementia vim ab huc aliquam vos movendi habet, eos vos, obtestorque, à peccatis potè abstinete! Hic terminum tandem statuete noxis præteritis, & effrænatae morum licentiæ! Dissimulentur culpa hucusque commissa, & vel ætatis improbitatis, vel naturæ fragilitati, vel